
1/5 

Fakultní nemocnice Brno je státní p�ísp�vková organizace z�ízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu 
do obchodního rejst�íku, je zapsána do živnostenského rejst�íku vedeného Živnostenským ú�adem m�sta Brna. 
                  

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
tel: 532 231 111 

�EDITELSTVÍ   

�editel FN Brno: 

MUDr. Roman Kraus, MBA 

tel.: 532 232 000, fax: 543 211 185 
e-mail: rkraus@fnbrno.cz 

I�O: 652 697 05, DI�: CZ65269705 

Bankovní spojení: 71234621/0100 

Nositel certifikátu ISO 9001:2008, 14001:2004, akreditace NIAHO 

www.fnbrno.cz 

OD�VODN�NÍ VE�EJNÉ ZAKÁZKY 
dle § 156 zák. �. 137/2006 Sb., o ve�ejných zakázkách, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen zákon) 

Název zakázky:  Abelcet 2015 

Ev. �. VVZ:   523717

Druh zakázky:  nadlimitní ve�ejná zakázka na dodávky 

Druh �ízení:  otev�ené �ízení  

Zahájení �ízení:  16. 12. 2015 
    ____________  ____________________________________________  

Od�vodn�ní ve�ejné zakázky podle vyhlášky �. 232/2012 o podrobnostech rozsahu od�vodn�ní 
ú�elnosti ve�ejné zakázky a od�vodn�ní ve�ejné zakázky, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen 
vyhláška) 

Od�vodn�ní ú�elnosti ve�ejné zakázky podle § 2 vyhlášky

Ve�ejný zadavatel popíše zm�ny             
a) v popisu pot�eb, které mají být spln�ním 

ve�ejné zakázky napln�ny,        
b) v popisu p�edm�tu ve�ejné zakázky,      
c) vzájemného vztahu p�edm�tu ve�ejné 

zakázky a pot�eb zadavatele, 
d) v p�edpokládaném termínu spln�ní 

ve�ejné zakázky, 
oproti skute�nostem uvedeným 
v p�edb�žném oznámení. 

Beze zm�n oproti skute�nostem uvedeným podle § 1. 



2/5 

Fakultní nemocnice Brno je státní p�ísp�vková organizace z�ízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu 
do obchodního rejst�íku, je zapsána do živnostenského rejst�íku vedeného Živnostenským ú�adem m�sta Brna. 
                  

Popis rizik souvisejících s pln�ním ve�ejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil p�i 
stanovení zadávacích podmínek. Jde 
zejména o rizika nerealizace ve�ejné 
zakázky, prodlení s pln�ním ve�ejné 
zakázky, snížené kvality pln�ní, 
vynaložení dalších finan�ních náklad�. 

V p�ípad� nerealizace ve�ejné zakázky lze p�i nákupu 
lé�ivých p�ípravk� bez písemné smlouvy o�ekávat vyšší 
obchodní marži dodavatele a v�tší rozdíl mezi nákupní 
cenou a úhradou z ve�ejného zdravotního pojišt�ní, jež je 
k tíži zadavatele, to vše bez písemného stvrzení závazku 
dodavatele dodávat p�edm�tné lé�ivé p�ípravky po dobu 
a za podmínek sjednaných jinak rámcovou smlouvou.    

Ve�ejný zadavatel m�že vymezit 
alternativy napln�ní pot�eby a zd�vodn�ní 
zvolené alternativy ve�ejné zakázky. 
Ve�ejný zadavatel m�že vymezit, do jaké 
míry ovlivní ve�ejná zakázka pln�ní 
plánovaného cíle. 
Zadavatel m�že uvést další informace 
od�vod�ující ú�elnost ve�ejné zakázky. 

Od�vodn�ní p�im��enosti požadavk� na technické kvalifika�ní p�edpoklady pro pln�ní ve�ejné 
zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 

Ve�ejný zadavatel od�vodní p�im��enost požadavk� na technické kvalifika�ní p�edpoklady ve vztahu 
k p�edm�tu ve�ejné zakázky a k rizik�m souvisejícím s pln�ním ve�ejné zakázky. 

Od�vodn�ní p�im��enosti požadavk� na seznam 
významných dodávek. (Ve�ejný zadavatel povinn� vyplní, 
pokud požadovaná finan�ní hodnota všech významných 
dodávek �iní v souhrnu minimáln� trojnásobek 
p�edpokládané hodnoty ve�ejné zakázky.)  

Zadavatel požaduje doložení seznamu 
min. 3 významných dodávek1

realizovaných v posledních 3 letech. 
Minimální finan�ní objem bez DPH každé 
z nich musí �init alespo� 1 000 000,- K�. 
Finan�ní hodnota všech požadovaných 
významných zakázek nep�ekra�uje
trojnásobek p�edpokládané hodnoty 
zakázky, která byla stanovena ve výši 
3 000 000,- K� bez DPH za rok.   

Od�vodn�ní p�im��enosti požadavku na p�edložení 
seznamu technik� �i technických útvar�. (Zadavatel 
povinn� vyplní, pokud požaduje p�edložení seznamu více 
než 3 technik� �i technických útvar�.) 

Zadavatel nepožaduje. 

Od�vodn�ní p�im��enosti požadavku na p�edložení popisu 
technického vybavení a opat�ení používaných 
dodavatelem k zajišt�ní jakosti a popis za�ízení �i 
vybavení dodavatele ur�eného k provád�ní výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

Od�vodn�ní p�im��enosti požadavku na provedení 
kontroly výrobní kapacity ve�ejným zadavatelem nebo 
jinou osobou jeho jménem, p�ípadn� provedení kontroly 
opat�ení týkajících se zabezpe�ení jakosti a výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje.

Od�vodn�ní p�im��enosti požadavku na p�edložení 
vzork�, popis� nebo fotografií zboží ur�eného k dodání. 

Zadavatel nepožaduje.

Od�vodn�ní p�im��enosti požadavku na p�edložení 
dokladu prokazujícího shodu požadovaného výrobku 
vydaného p�íslušným orgánem. 

Zadavatel nepožaduje.

                                                 
1

Za významnou dodávku se pro ú�ely této ve�ejné zakázky považuje dodávka jakýchkoliv lé�ivých p�ípravk� (jednorázové pln�ní nebo sou�et 
opakovaných pln�ní témuž odb�rateli za období jednoho roku).



3/5 

Fakultní nemocnice Brno je státní p�ísp�vková organizace z�ízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu 
do obchodního rejst�íku, je zapsána do živnostenského rejst�íku vedeného Živnostenským ú�adem m�sta Brna. 
                  

Od�vodn�ní vymezení obchodních podmínek ve�ejné zakázky na dodávky podle § 4 vyhlášky 

Ve�ejný zadavatel od�vodní vymezení obchodních podmínek ve vztahu k p�edm�tu ve�ejné zakázky 
a k rizik�m souvisejícím s pln�ním ve�ejné zakázky.

Od�vodn�ní vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lh�tu splatnosti faktur než 30 
dn� od data vystavení faktury. 

Zadavatel požaduje realizovat úhradu kupní ceny 
jednorázov� na základ� faktury k jednotlivým díl�ím 
objednávkám nebo ve form� tzv. sb�rných faktur 
v intervalu denní �i týdenní, pop�. v jiném dohodnutém 
intervalu se splatností 60 dn� ode dne vystavení 
faktury. Zadavatel stanovil splatnost faktur výše 
uvedeným zp�sobem, aby byl schopen dostát svým 
závazk�m �ádn� a v�as. 

Od�vodn�ní vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojišt�ní 
odpov�dnosti za škodu zp�sobenou 
dodavatelem t�etím osobám ve výši 
p�esahující dvojnásobek p�edpokládané 
hodnoty ve�ejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje.

Od�vodn�ní vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší 
než je 5 % ceny ve�ejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje.

Od�vodn�ní vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záru�ní lh�ty delší než 
24 m�síc�. 

Zadavatel požaduje záruku za jakost dodaného zboží 
po celou dobu jeho použitelnosti, která musí �init 
minimáln� 30% z celkové expira�ní doby zboží od 
dodání zboží zadavateli. Zadavatel nep�edpokládá
trvání zbývající expira�ní doby p�ekra�ující 24 m�síc�. 

Od�vodn�ní vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2 % z 
p�edpokládané hodnoty ve�ejné zakázky za 
každý den prodlení. 

Pro p�ípad prodlení prodávajícího s dodáním zboží 
�ádn� a v�as zadavatel požaduje smluvní pokutu ve 
výši 0,2% z finan�ního objemu jednotlivé objednávky, 
jíž se prodlení týká, v�etn� DPH za každý zapo�atý den 
prodlení. Zadavatel nep�edpokládá p�ekro�ení výše 
smluvní pokuty 0,2 % z p�edpokládané hodnoty 
zakázky.  

Od�vodn�ní vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 
% z dlužné �ástky za každý den prodlení. 

Zadavatel nepožaduje, prodlení zadavatele s úhradou 
faktur je kryto úroky z prodlení ve výši stanovené 
platnými právními p�edpisy. 



4/5 

Fakultní nemocnice Brno je státní p�ísp�vková organizace z�ízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu 
do obchodního rejst�íku, je zapsána do živnostenského rejst�íku vedeného Živnostenským ú�adem m�sta Brna. 
                  

Od�vodn�ní vymezení dalších 
obchodních podmínek dle § 5 
odst. 2 vyhlášky.  

Doba pln�ní byla stanovena s ohledem na pot�ebu zadavatele zajistit 
bezproblémový chod jednotlivých klinik a odd�lení, které p�edm�tné 
lé�ivé p�ípravky využívají v rámci poskytování zdravotní pé�e, a dále 
na provozní dobu Nemocni�ní lékárny, prost�ednictvím níž je zboží 
objednáváno, p�ebíráno a dále a distribuováno, z �ehož vyplývá 
nutnost pr�b�žného dopl�ování skladových zásob v závislosti na 
množství spot�ebovaného zboží.  
Místo pln�ní je dáno polohou pracoviš� Nemocni�ní lékárny a klinik, 
pro n�ž je p�edm�tné zboží objednáváno a dále spot�ebováváno. 
Nabytí vlastnického práva ke zboží zadavatelem a p�echod 
nebezpe�í škody na zboží na zadavatele okamžikem p�evzetí zboží, 
jež je stvrzeno podpisem p�ebírající osoby na balícím, p�íp. dodacím 
list�, vychází z nutnosti zavedení zboží do evidence zadavatele 
a možnosti jeho neomezeného využívání, resp. spot�ebování ješt�
p�ed splatností faktur. 
Závazek informovat zadavatele o výpadcích ve výrob� �i distribuci 
zboží, oprávn�ní zadavatele po dobu p�erušení dodávek nakupovat 
zboží od jiného dodavatele za ceny obvyklé a tomu odpovídající 
povinnost prodávajícího uhradit rozdíl mezi cenami sjednanými 
smlouvou a cenami náhradního pln�ní jiným dodavatelem, jakož 
i povinnost prodávajícího odebrat zp�t na vlastní náklady a uhradit 
kupní cenu, p�íp. dodat náhradní zboží v p�ípad�, že orgán státního 
dohledu na�ídí stažení zboží z ob�hu, je stanoven s ohledem na 
pot�ebu zadavatele poskytovat zdravotní pé�i kontinuáln�, a to bez 
nár�stu finan�ní zát�že zadavatele.   
Uplatn�ní smluvní pokuty nemá vliv na uplatn�ní nároku na náhradu 
škody, tzn., že smluvní pokuta není sjednávána jako paušalizovaná 
náhrada škody, ale jako zajiš�ovací institut charakteru preventivního 
a sank�ního pro p�ípad porušení smluvních povinností. Repara�ní 
funkce je napln�na nelimitovaným právem na náhradu škody. 
Smlouva je uzavírána na dobu dvou kalendá�ních let s možností 
ukon�ení jednostrannou výpov�dí, a to i bez udání d�vodu, s 
dvoum�sí�ní výpov�dní lh�tou, jež po�ne b�žet doru�ením výpov�di 
druhé smluvní stran�, zejména z d�vodu možnosti reagovat na 
p�ípadné pohyby cen �i uvedení nových lé�ivých p�ípravk� na trh. 

Od�vodn�ní vymezení technických podmínek podle § 5 vyhlášky

Vymezí-li ve�ejný zadavatel v zadávací dokumentaci technické podmínky ve�ejné zakázky, od�vodní 
vymezení t�chto požadavk� ve vztahu ke svým pot�ebám a k rizik�m souvisejícím s pln�ním ve�ejné 
zakázky. 

Veškeré technické podmínky, resp. požadavky na p�edm�t pln�ní, byly stanoveny pod odborným 
dohledem tak, aby bylo dosaženo sledovaného cíle, tj. zajišt�ní dodávek p�edm�tných lé�ivých 
p�ípravk� v rámci poskytování zdravotní pé�e v zadavatelem vymezených indikacích.  



5/5 

Fakultní nemocnice Brno je státní p�ísp�vková organizace z�ízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu 
do obchodního rejst�íku, je zapsána do živnostenského rejst�íku vedeného Živnostenským ú�adem m�sta Brna. 
                  

Od�vodn�ní stanovení základních a díl�ích hodnotících kritérií a zp�sobu hodnocení nabídek 
podle § 6 vyhlášky 

Ve�ejný zadavatel od�vodní stanovení základních a díl�ích hodnotících kritérií ve vztahu ke svým 
pot�ebám. 

Zadavatel stanovil jako základní hodnotící kritérium nejnižší nabídkovou cenu, nebo� cena zboží je 
pro zadavatele rozhodující v souladu s požadavkem hospodárnosti dle zák. �. 219/2000 Sb., 
o majetku �eské republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, 
ostatní technické a smluvní podmínky, jež by jinak mohly být díl�ími hodnotícími kritérii, byly 
zadavatelem stanoveny p�esn� a jednozna�n� v zadávacích podmínkách.  

MUDr. Roman Kraus, MBA 
�editel FN Brno  

Vy�izuje: Ing. Tereza Oškrdalová, tel: 532 232 806, e-mail: oskrdalova.tereza@fnbrno.cz 


		2015-12-16T11:29:33+0100
	Tereza Oškrdalová




